令和７年７月

関 係 各 位

富山県スポーツ振興課

富山県都市計画課

富山県営繕課

中学校駅伝練習での県総合運動公園園路利用上の注意事項について(お願い)

 日頃より、本県のスポーツ行政並びに公園運営に格別のご配慮を賜り、お礼申し上げます。

例年10月に開催されます中学校駅伝大会には、多くの選手・観客が来園されます。

出場される多くの学校が、夏休みから練習に訪れ試走されておりますが、今年については

富山武道館の建設に関わる工事が行われているため、練習の際はご注意をお願いします。

特にのびのび広場東側の折り返し部分、クロスカントリーコースへの進入部分については、

バリケードや鉄板などが設置され、平日は工事用の車両も頻繁に出入りしている状態です。

このことから、練習で試走される場合は、この場所の走行にはご留意いただき、安全を最

優先に速度を落とした練習をされるようお願い申し上げます。

なお、本書はあくまで事前練習時の注意事項であり、駅伝大会までには完了する工事もあ

ることから、大会当日は走路に影響はありません。

ご迷惑をおかけして大変申し訳ありませんが、関係の皆様に周知徹底をお願いいたします。

●樹木伐採に伴う道幅制限

 同じ場所（反対方向から撮影）

●練習時の状況

●２kmコースの通行制限（練習時）

 この狭い場所を通りますので、全力では走らないでください。

 バリケードの左はダンプトラックなどが出入りしています。

 通路幅が狭いので、スピードを落としてください。

 この場所はゆっくりと走ってください。

 クロスカントリーコースへ入る場所には、小さな段差があります。

●クロスカントリーコース側から見た工事個所

 【事務担当】

武道館等整備担当：076-444-4056

県総管理事務所 ：076-429-8835